effective, le BIEN étant libre de toute location ou occupation, ainsi que le VENDEUR 

le déclare. 

Le VENDEUR déclare sous sa responsabilité que la libération des lieux ne 

résulte pas d'un congé donné à un locataire. 

PRIX ET MODALITES DE PAIEMENT 

Prix 

La présente vente est consentie et acceptée moyennant le prix de CENT 

CINQUANTE-CINQ MILLE EUROS (155 000,00 €). 

Paiement du prix 

L'ACQUEREUR a payé ce prix comptant, aujourd'hui même, ainsi qu'il résulte 

de la comptabilité du notaire soussigné. 

Ainsi que le VENDEUR le reconnaît et lui en consent quittance sans réserve. 

DONT QUITTANCE 

Origine des fonds

[...]

28 septembre 2015 dont une copie authentique a été publiée au service de la publicité 

foncière de FONTENAY-LE-COMTE, le 16 octobre 2015, volume 2015 P numéro 

4357. 

Il est précisé que la valeur de ce bien, déclarée dans la déclaration de succession, 

était alors de CENT QUARANTE MILLE EUROS (140 000,00 €). 

Il est ici précisé que le prix ou la valeur ci-dessus déclarée ne concernait que le 

BIEN, objet des présentes. 

2- Partie : Pour l'avoir recueilli dans la succession de Madame Cécile GIBAUD, 

née MOREAU, sa mère, demeurant à l'époque à CHAILLE LES MARAIS (85450), 25,

[...]

(85450) le 29 janvier 2021. 

Une copie authentique de cet acte est actuellement en cours de publication au 

service chargé de la publicité foncière de FONTENAY-LE-COMTE. 

Il est précisé que la valeur de ce bien, déclarée dans la déclaration de succession, 

était alors de CENT CINQUANTE-CINQ MILLE EUROS (155 000,00 €). 

Il est ici précisé que le prix ou la valeur ci-dessus déclarée ne concernait que le 

BIEN, objet des présentes. 

- qu’aucun impôt sur le revenu afférent à la plus-value en report n’est dû ; 

- qu’il résulte des calculs effectués que la présente cession ne génère aucune

[...]

28 septembre 2015 dont une copie authentique a été publiée au service de la publicité 

foncière de FONTENAY-LE-COMTE, le 16 octobre 2015, volume 2015 P numéro 

4357. 

Il est précisé que la valeur de ce bien, déclarée dans la déclaration de succession, 

était alors de CENT QUARANTE MILLE EUROS (140 000,00 €). 

Il est ici précisé que le prix ou la valeur ci-dessus déclarée ne concernait que le 

BIEN, objet des présentes. 

2- Partie : Pour l'avoir recueilli dans la succession de Madame Cécile GIBAUD, 

née MOREAU, sa mère, demeurant à l'époque à CHAILLE LES MARAIS (85450), 25,

[...]

Frais d'Assiette 6 975,00 €  2,37 % 165,00 €  

TOTAL DROITS :   9 000,00 €  

Contribution de sécurité immobilière 

La contribution de sécurité immobilière représentant la taxe au profit de l’Etat 

telle que fixée par l’article 879 du Code général des impôts s’élève à la somme de CENT 

CINQUANTE-CINQ EUROS (155,00 €). 

MENTION DE CLOTURE 

Le notaire soussigné atteste que la partie normalisée contient toutes les 

énonciations de l'acte nécessaires à la publication et à l'assiette des droits.  

FIN DE PARTIE NORMALISÉE 

PARTIE DÉVELOPPÉE 

OBSERVATIONS PREALABLES

[...]

Cette acquisition a été faite moyennant le prix de 550 000 francs, soit une contre-

valeur à QUATRE-VINGT-TROIS MILLE HUIT CENT QUARANTE-SIX EUROS 

ET QUATRE-VINGT-SEIZE CENTIMES (83 846,96 €), payé comptant aux termes de 

l'acte qui en contient quittance, au moyen d'un prêt de la somme de TROIS CENT 

TRENTE-SIX MILLE EUROS (336 000,00 €) consenti par LA BANQUE LA HENIN, 

stipulé remboursable dans le délai de 13 années, par mensualités dont la dernière 

échéance est fixée au 20 octobre 2009, intégralement remboursé depuis, ainsi déclaré. 

II - Décès de Monsieur Francis GIBAUD